

Skal forske på fjordlinjer

KYSTFISKE

Er fjordlinjene et tapsprosjekt for samfunnet? Eller gir de til syvende og sist en gevinst. Det er den noe ambisiøse målsettingen å finne ut av i et nytt FHF-prosjekt som skal være avsluttet allerede i løpet av året.

Terje Jensen
Harstad

Linjene har vært omstridt helt siden de første gang kom i 2004 som et middel til å verne kysttorskens. Etter hvert er de endret på og også fått flere formål.

Blant annet inngår de nå, gjennom arbeidet i fjordfiskeriemnda, også som et virkemiddel for å skjermefjordfiskerne og deres aktivitet i de sjøsamiske områdene nordpå.



John R. Isaksen

” Vi håper at et forbedret kunnskapsgrunnlag skal kunne bidra til å redusere konfliktnivået.

John R. Isaksen, Nofima.

Spesielt dette siste har vært omstridt. Den større kystflåten oppfatter dette som et uforholdsmessig inngrep i sin virksomhet, og da spesielt når det er snakk om fiske på vandrende, og ikke lokale bestander.

Her har myndighetene i utstrakt grad brukt muligheten for å dispensere fra regelverket. Men ikke ofte, og ikke raskt nok, mener som regel kystnotfiskerne.

Fiskarforslag

– Vi regner vel ikke med å kunne sette opp noe fullstendig samfunnsmessig regnestykke når det gjelder denne typen regulering. Men vi har ihvertfall som mål å kunne løfte frem noen av problemstillingene, forteller John R. Isaksen i Nofima. Han er prosjektleder for det som har blitt hetende «fjordlinjene - formålstjenlig for hva og hvem?»

Det var fiskere i FHF-styret som spilte inn behovet for et

slikt prosjekt. Nå er det satt ned ei referansegruppe til å styre arbeidet. Den ledes av Berit Anna Hanssen i FHF, og består ellers av kystnotfisker Kjell Bjørnar Bakken, Bernt Bertelsen i Nærings- og Fiskeridepartementet, Gunnar Trulsen i Fiskeridirektoratet, linefisker Bjarni Sigurdsson og Ivar Sagen i Fiskarlaget Nord.

To «case»

– Vi har hatt ett møte i referansegruppa, og skal ha det neste nå i uken. Det som ser ut til å bli arbeidsmetoden, er at vi blinker ut to konkrete tilfeller med konflikt rundt fjordlinjereguleringene og ser på nytte-kost, forteller Isaksen i Nofima.

Han er fullt inneforstått med at det pågår omfattende arbeid på dette feltet også ellers, ikke minst det omfattende forslaget som Fiskeridirektoratet oversendte departementet om nye tiltak nå på forsommeren. – Ett av målene vi har satt oss er nettopp å unngå dobbeltarbeid, forsikrer Isaksen.

Konfliktdepende

Ett av målene for prosjektet er å avdekke fordeler og ulemper ved bruk av fjordlinjer i fangstreguleringssammenhenger og å få fram kunnskap som kan brukes til å forbedre fangstreguleringer med utgangspunkt

FAKTA: FJORDLINJER

■ I 2004 innførte myndighetene ordningen med fjordlinjer som en del av kysttorskvernet.

■ I 2013 innførte Fiskeri- og kystdepartementet et forbud for alle fartøy på eller over 15 meters største lengde å fiske innenfor fjordlinjer korresponderende med fjordlinjene i fisket etter torsk.

■ I perioden etterpå er det innvilget dispensasjon både for seinotfiske, sildfiske og makrellfiske for større fartøy innenfor fjordlinjene.

■ Departementet har nå nye forslag om reguleringer av fisket innenfor fjordlinjene inne til vurdering, blant annet ei grense på 5000 krok i linefisket.

i fjordlinjer. – Vi håper et forbedret kunnskapsgrunnlag skal kunne bidra til å redusere konfliktnivå og effektivitetstap i flåten, samtidig som de ivaretar både lokale ressurser og småskala fiskere i henhold til målsetningen, sier han som sammen med referansegruppa har frist på seg til 10. desember med å avgi rapport. Det er avsatt nesten 800.000 kroner til prosjektarbeidet.

terje.jensen@fbfi.no
Telefon: 77059021

Book a stand online
at danfish.com

danfish.com

EXHIBITION

”Come on folks - let's join all the other fish lovers in Aalborg!”



AALBORG, DENMARK 11, 12 & 13 OCTOBER 2017

25TH International Fisheries Exhibition in Denmark



DanFish International is one of the world's most important exhibitions for equipment and services to the fishing industry. In 2015, DanFish International welcomed 325 exhibitors from 26 countries and almost 14,000 visitors, including invited key buyers from all corners of the world.

Contact:

Lasse Holsteen Jessen, +45 99 35 55 09, lhj@akkc.dk

Else Herfort, +45 99 35 55 18, ehe@akkc.dk

akkc.dk
Aalborg Kongres & Kultur Center